
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 15 novembre 2001 - Deliberazione N. 6123 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Secondario - POR Campania 2000-2006 - Misura 4.2 
Azione A/1 - Cofinanziamento legge 488/92 - Determinazione quota per bando industria 2001. 

 
omissis 

VISTA 
- la delibera n. 3479 del 14/6/00 con la quale la G. R. ha approvato la proposta di Programma 

Operativo per l’utilizzo dei fondi strutturali della Regione Campania per il periodo 2000-2006; 
- la Decisione C(2000) 2347 dell’8/8/00 che ha adottato il POR Campania 2000-2006; 
- la delibera di Giunta Regionale no 5549 del 15.11.2000 con la quale sono stati approvati i 

complementi di programmazione, nell’azione 42, che prevede un “Regime d’aiuto a sostegno delle PMI 
della Regione Campania per la realizzazione di investimenti materiali e immateriali” e ancora per l’azione 
4.2. al esso  “Viene realizzato in particolare mediante il finanziamento di azioni mirate della legge 
488192....” e attraverso l’integrazione con altre misure di funzione e/o ricerca e/o infrastrutture; 

CONSIDERATO 
- che il 30/6/2001 è stato chiuso l’11° bando (Industria annualità 2001) per l’assegnazione dì 

contributi a valere sulla legge 488192 e che pertanto ricorrono le condizioni di cui all’art. 36 comma 3 
della l.r. 18/2000 che prevede la possibilità di cofinanziare interventi per i quali siano individuati i 
progetti da realizzare e finanziare; 

- che esistono, quindi le condizioni per il cofinanziamento POR della graduatoria dell’11° bando 
488/92 (industria annualità 2001) con il conseguente scorrimento della graduatoria stessa nei limiti dello 
stanziamento assegnato; 

- che in presenza delle stesse condizioni la Giunta regionale con proprio atto 1539 del 12.4.01 ha 
deliberato il cofinanziamento dell’8° bando industria della legge 488/92 e che con atti successivi si è già 
data attuazione ad esso mediante la stipula di una convenzione con il Ministero per le Attività Produttive 
(MAP) ed al successivo versamento del 40% della cifra prevista; 

RITENUTO di dover mettere a disposizione del MAP, per il finanziamento della  graduatoria del bando 
industria 2001 la somma di lire 50 MLD, secondo le procedure definite con le competenti strutture 
regionali - Settore Rapporti CEE, Settore Sviluppo e Promozione Attività Industriali e Staff Attività 
correlate alle Interazioni tra Programmazione Regionale e Fondi Comunitari da imputare sui capitoli di 
spesa del Bilancio 2001, cap. 2198 (fondi FESR), cap. 2200 (fondi nazionali) e cap. 2202 (fondi regionali), 
che presentano sufficiente capacità;  

RITENUTO altresì opportuno, al fine di un coordinato e produttivo utilizzo delle risorse comunitarie, 
rivedere - d’accordo con gli uffici del MAP - le procedure di individuazione delle. iniziative agevolabili con 
i fondi POR all’interno delle graduatorie 488/92 (11° bando industria 2001 e successivi), in eventuale 
alternativa a quella attualmente operante di mero scorrimento delle graduatorie e che questo incarico 
possa essere affidato al Coordinatore dell’Area 12 (Sviluppo Attività Settore Secondario). 

Propone e la Giunta Regionale a voti unanimi 
DELIBERA 

per i motivi detti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, 
1. di assicurare la disponibilità al MAP, per il cofinanziamento della legge 488/92 per l’11° bando, 

Industria annualità 2001, la somma di lire 50 MLD; 
2. di incaricare il Coordinatore dell’AGC Sviluppo Attività Settore Secondario di rivedere - d’accordo 

con gli uffici del MAP - le procedure di individuazione delle iniziative agevolabili con i fondi POR 
all’interno delle graduatorie 488/92 (11° bando, industria Annualità 2001 e successivi), in eventuale 
alternativa a quella attualmente operante di mero scorrimento delle graduatorie; 

3. di prelevare, con successivi atti di impegno e liquidazione a cura dei Dirigente Coordinatore 
dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Secondario, la somma indicata dai capitoli di bilancio 2001, 
programmati per il POR Campania 2000-2006, corrispondenti ai capitoli seguenti dello stato di previsione 
della spesa e precisamente 

a. lire 25 MLD dal capitolo 2198 
b. lire 17.5 MLD dal capitolo 2200 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 2 / 2 

c. lire 7.5 MLD dal capitolo 2202 
4. di inviare il presente atto al Settore Sviluppo e Promozione Attività Industriali - Fonti Energetiche 

per l’esecuzione, al Settore POR e al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa del Bilancio per la 
necessaria conoscenza, al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione; 

5. di non inviare alla CCARC in quanto atto non soggetto a controllo, per quanto previsto dall’art. 17, 
commi 31 e 32 della legge 127/97. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
  
  
  


